
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 223/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen kalastuksen valvonnan lisääntymi-

sen vaikutuksista pienimuotoiseen kalastukseen 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Anne Kalmarin /kesk näin kuulu-

van kirjallisen kysymyksen KK 223/2025 vp: 

Suoritetaanko vastaavan tasoista ja yksityiskohtaista kalastuksen valvontaa kaikissa muissa 

EU:n jäsenvaltioissa, ja 

 

onko Suomessa toimeenpanossa huomioitu kaikki mahdolliset lievennysmahdollisuudet, 

joita säädös sallii, erityisesti maa- ja metsätalousvaliokunnan lausunnon mukaisesti, jotta 

kalastusalan toimijoiden hallinnollinen ja taloudellinen taakka pysyisi kohtuullisena? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Edustaja Kalmarin kysymyksessään mainitsemalla Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-

sella (EU) 2023/2842 muutettiin kuutta eri Euroopan unionin asetusta, joilla säädetään unionin 

valvontajärjestelmästä kalastusalalla. 

 

Asetukset ovat saman sisältöisinä voimassa ja suoraan sovellettavaa oikeutta kaikissa jäsenvalti-

oissa, joten lähtökohtaisesti vastaavan tasoista ja yksityiskohtaista kalastuksen valvontaa suorite-

taan kaikissa EU:n jäsenvaltioissa. Euroopan komissio valvoo, että unionin lainsäädäntö pannaan 

tehokkaasti täytäntöön jäsenmaissa. Komission laatimat raportit jäsenmaihin kohdistuneista tar-

kastuksista eivät ole komission mukaan julkisia, joten Suomen viranomaisilla ei ole tarkkaa tietoa 

toimeenpanon tehokkuudesta muissa jäsenvaltioissa. 

 

Maa- ja metsätalousministeriö on pyrkinyt lisäämään virkamiestason suoraa yhteydenpitoa mui-

hin jäsenvaltioihin erityisesti Itämeren alueella. Epävirallisissa keskusteluissa ja tiedonvaihdossa 

välittyy Suomen verrokkimaiden pyrkimys tehdä unionin oikeudesta tarkkoja ja asianmukaisia 

soveltamislinjauksia, jotka täyttävät lainsäädännön kaikki vaatimukset. Tiedonvaihto on myös 

osoittanut, että Suomessa ja muissa maissa on hyvin samantapaisia komission havaitsemia kor-

jattavaksi tulevia puutteita unionin lainsäädännön toimeenpanossa. 

 



Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2023/2842 koko yli viisi vuotta jatkuneen 

EU-käsittelyn aikana Suomi pyrki aktiivisesti muuttamaan ehdotuksen Suomen kannalta ongel-

mallisia kohtia. Tästä huolimatta uudet velvoitteet hyväksyttiin sellaisessa muodossa, että ne li-

säävät niin kalastusalan toimijoiden kuin viranomaistenkin hallinnollista ja taloudellista taakkaa 

kohtuuttomasti. Myöskään Suomen erityispiirteitä ei otettu huomioon riittävästi. Näitten syitten 

takia Suomi äänesti neuvostossa asetuksen hyväksymistä vastaan. 

 

Suomessa täytäntöönpanon valmistelu on edelleen kesken ja EU-tasolla valmistellaan edelleen 

uusien velvoitteiden tarkempaan toimeenpanoon liittyviä asetuksia. Kansallisessa valmistelussa 

otetaan huomioon mahdollisimman laaja poikkeusten hyödyntäminen. Suomessa täytäntöönpa-

non keskeisin tavoite on kuitenkin se, että valvonnan uudet velvoitteet toteutetaan kokonaisuutena 

alan toimijoiden ja hallinnon kannalta mahdollisimman yksinkertaisin ja toimivin järjestelyin. 

Samalla on tärkeää ottaa huomioon valtionhallinnon tuottavuustavoite ja tarve toteuttaa valvon-

tajärjestelmä mahdollisimman kustannustehokkaasti. 

 

Esimerkiksi digitalisaation mahdollisuudet on tarkoituksenmukaista hyödyntää niin laajasti ja no-

peasti kuin se on toteutettavissa käytännössä toimivilla ratkaisuilla. Lisäksi lakisääteisten vaati-

musten täytäntöönpanon ohessa pyritään kehittämään mahdollisuuksia käyttää esimerkiksi säh-

köisiä raportointityökaluja ja valvonnassa kerättäviä tietoja myös alan yrittäjien ja yritysten omaa 

toimintaa hyödyttäviin tarkoituksiin. 

Helsingissä 10.7.2025 

Maa- ja metsätalousministeri Sari Essayah 
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